АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН»  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    17 февраля   2015 г                                                                               №   169 -П

                                                                                                                                                                                                         Экз.______
с.Большое Нагаткино

О внесении изменений в постановление администрации
МО «Цильнинский район»  «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда в МО «Цильнинский район»

на 2015-2017 годы»
В целях приведения постановления администрации МО «Цильнинский район» в соответствии с решением Совета депутатов МО «Цильнинский район» от 18.12.2014 № 168 «О бюджете МО «Цильнинский район» на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

а д м и н и с т р а ц и я  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Улучшения условий и охраны труда в МО «Цильнинский район» на 2015-2017 годы», утверждённую постановлением  администрации МО «Цильнинский район» от 05.11.2014  №  914-п :

1.1. раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам реализации программы» Паспорта программы изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам реализации программы
	Объем финансирования составляет 51000 руб.

бюджет МО «Цильнинский район»

2015 год –  16000 руб.

2016 год –  17000 руб.

2017 год –  18000 руб.

»;
1.2. раздел 5  Программы изложить в следующей редакции:

«                            5. Ресурсное обеспечение  муниципальной программы

Источники финансирования Программы: районный бюджет МО «Цильнинский район».

Общий объем финансирования Программы 51,0 тыс.руб., в том числе:

  2015 год – 16,0 тыс.руб.
  2016 год – 17,0 тыс.руб.
  2017 год – 18,0 тыс.руб.                                                                                 ».

1.3. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции»:

«

                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ 1

                                                                                       к муниципальной программе

Мероприятия по реализации муниципальной программы «Улучшения условий и охраны труда в МО «Цильнинский район» на 2015-2017 годы»

	№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Объем финансирования (тыс.руб.)
	Источник финансирования

	1
	Подготовка аналитических докладов «О производственном травматизме, состоянии условий и охраны труда в МО «Цильнинский район»
	ежегодно,март
	Отдел экономического развития и инвестиций администрации МО «Цильнинский район»
	-
	-

	2
	Организация работы районной межведомственной комиссии по охране труда
	ежегодно
	Отдел экономического развития и инвестиций администрации МО «Цильнинский район»
	-
	-

	3
	Организация и проведение месячника по охране труда
	апрель текущего года
	Отдел экономического развития и инвестиций администрации МО «Цильнинский район»
	-
	-

	4
	Участие в выставках и совещаниях, организованных Департаментом труда Министерства труда и социального развития Правительства Ульяновской области
	ежегодно
	Отдел экономического развития и инвестиций администрации МО «Цильнинский район»
	-
	-

	5
	Проведение районных совещаний по охране труда с привлечением организаций, учреждений района, профсоюзных организаций
	июнь, декабрь текущего года
	Отдел экономического развития и инвестиций администрации МО «Цильнинский район»
	-
	-

	6
	Организация и обучение по охране труда руководителей и специалистов администрации МО “Цильнинский район”
	по плану учебных организаций
	Аминистрация МО «Цильнинский район»
	В пределах текущего финансирования
	Бюджет МО «Цильнинский район»

	7
	Организация и обучение по охране труда руководителей и специалистов  учреждений культуры
	по плану учебных организаций
	Отдел по делам культуры и организации досуга населения администрации МО «Цильнинский район»
	В пределах текущего финансирования
	Бюджет МО «Цильнинский район»

	8
	Организация и обучение по охране труда руководителей и специалистов организаций образования
	по плану учебных организаций
	Отдел образования администрации МО «Цильнинский район»
	2015 г-16,0

2016 г-17,0

2017 г-18,0
	Бюджет МО “Цильнинский район”

	9
	Организация и обучение по охране труда руководителей и специалистов Управления делами МО «Цильнинский район»
	по плану учебных организаций
	Управление делами  администрации МО «Цильнинский район»
	В пределах текущего финансирования

	Бюджет МО «Цильнинский район»

	10
	Публикация в средствах массовой информации материалов по вопросам условий и охраны труда
	1 раз в квартал
	Отдел экономического развития и инвестиций администрации МО «Цильнинский район»
	В пределах текущего финансирования.
	-

	11
	Работа «горячей линии» по вопросам трудового законодательства в области охраны труда
	1 раз в полугодие
	Отдел экономического развития и инвестиций администрации МО «Цильнинский район»
	В пределах текущего финансирования.
	-

	12
	Распространение справочных, методических пособий по охране труда, предоставляемых  Департаментом занятости населения, труда и развития социального партнерства Министерства здравоохранения и социального развития Ульяновской области.
	по мере поступлений пособий
	Отдел экономического развития и инвестиций администрации МО «Цильнинский район»
	-
	-

	13
	Разработка проекта муниципальной  программы улучшения условий и охраны труда в МО «Цильнинский район» на 2018-2020 годы
	4 квартал

 2017г
	Отдел экономического развития и инвестиций администрации МО «Цильнинский район»
	-
	-

	Итого:

	2015 г- 16,0

2016 г- 17,0

2017 г- 18,0

                                                                                                                              ».

2. Постановление подлежит опубликованию в газете «Цильнинские Новости».
И.о.Главы  МО «Цильнинский район»                                            В.П.Анисимов